
Tabulka č. 3
Strana 1

Souhrn výdajů státního rozpočtu podle funkčního členění 

Období :  leden až prosinec 2008
KAPITOLA: 300 Všechny ústřední kapitoly v tis. Kč

R o z p o č e t   2008 % Index

U K A Z A T E L Skutečnost 2007 schválený po změnách Skutečnost 2008 plnění Sk2008/Sk07

3:2 3:0
0 1 2 3 4 5

 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj 50 345 875,39 38 399 609,00 38 857 702,00 30 344 614,15 78,09 60,27 
 Regulace zemědělské produkce, organizace trhu 
 a poskytování podpor 3 599 824,34 2 062 090,00 2 192 090,00 2 690 228,67 122,72 74,73 
 Lesní hospodářství 714 102,81 711 962,00 728 579,85 725 377,09 99,56 101,58 
 Správa v zemědělství 4 501 015,55 4 961 520,00 4 911 297,00 4 965 138,85 101,10 110,31 
 Rybářství      
 Zemědělský a lesnický výzkum a vývoj 826 837,95 840 919,00 841 509,00 840 853,61 99,92 101,70 
 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje 2 034 895,83 1 880 025,00 1 857 415,00 1 834 512,02 98,77 90,15 

 Zemědělství a lesní hospodářství a rybářství 62 022 551,87 48 856 125,00 49 388 592,85 41 400 724,39 83,83 66,75 
 ZEMĚDĚLSTVÍ A LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ   
 A RYBÁŘSTVÍ 62 022 551,87 48 856 125,00 49 388 592,85 41 400 724,39 83,83 66,75 

 Záležitosti těžebního průmyslu a energetiky 2 921 056,52 2 444 922,00 3 060 639,00 3 208 516,75 104,83 109,84 
 Ostatní odvětvové a oborové záležitosti 
 v průmyslu a stavebnictví 7 763 778,91 4 789 333,00 5 843 053,00 8 467 358,27 144,91 109,06 
 Zahraniční obchod 421 445,71 895 000,00 858 424,00 514 992,44 59,99 122,20 
 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch 527 522,81 498 603,00 509 433,00 546 568,51 107,29 103,61 
 Správa v odvětví energetiky, průmyslu, stavebnictví, 
 obchodu a služeb 1 903 705,11 2 317 048,00 2 075 053,00 1 919 301,24 92,49 100,82 
 Výzkum a vývoj v průmyslu, stavebnictví,
 obchodu a službách 4 804 392,79 3 045 243,00 3 035 220,00 2 540 705,93 83,71 52,88 
 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje 646 677,98 612 521,00 607 156,00 581 638,69 95,80 89,94 

 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 18 988 579,83 14 602 670,00 15 988 978,00 17 779 081,83 111,20 93,63 
 Pozemní komunikace 21 518 223,89 45 278 787,00 9 569 149,00 9 431 436,94 98,56 43,83 
 Silniční doprava 471 399,60 1 086 293,00 1 138 029,40 677 238,85 59,51 143,67 
 Vnitrozemská a námořní plavba 503 275,82 403 053,00 76 350,00 127 337,53 166,78 25,30 
 Železniční doprava 19 606 505,87 15 466 678,00 21 643 001,00 21 604 538,75 99,82 110,19 
 Civilní letecká doprava 29 084,33 118 684,00 122 316,00 120 544,72 98,55 414,47 
 Správa v dopravě 2 442 583,88 1 791 891,00 2 305 741,00 2 172 528,60 94,22 88,94 
 Doprava ostatních drah 58 488,00     0,00 
 Výzkum v dopravě 161 844,68 158 837,00 158 837,00 177 153,64 111,53 109,46 
 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě 265 679,30 10 938 868,00 32 730 980,00 31 797 254,85 97,15 11 968,28 

 Doprava 45 057 085,37 75 243 091,00 67 744 403,40 66 108 033,88 97,58 146,72 
 Pitná voda 904 170,68 592 700,00 875 149,84 965 801,81 110,36 106,82 
 Odvádění a čistění odpadních vod 4 905 533,69 794 777,00 1 723 171,25 3 874 968,61 224,87 78,99 
 Vodní toky a vodohospodářská díla 2 475 358,90 536 326,00 1 781 799,20 1 954 220,42 109,68 78,95 
 Voda v zemědělské krajině 670 515,53 730 500,00 401 603,00 481 204,91 119,82 71,77 
 Správa ve vodním hospodářství 256 025,30 282 800,00 271 407,00 271 643,90 100,09 106,10 
 Vodohospodářský výzkum a vývoj       
 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje 177 218,76  49 103,00 49 102,41 100,00 27,71 

 Vodní hospodářství 9 388 822,86 2 937 103,00 5 102 233,29 7 596 942,06 148,89 80,91 
 Činnosti spojů 303 661,00 300 000,00 300 430,00 146 172,82 48,65 48,14 
 Správa ve spojích 607 930,90 670 519,00 670 219,00 606 724,34 90,53 99,80 
 Výzkum a vývoj ve spojích 19 548,00 12 707,00 12 707,00 127,00 1,00 0,65 
 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje ve spojích 21 298,59 23 282,00 35 140,00 32 402,21 92,21 152,13 

 Spoje 952 438,49 1 006 508,00 1 018 496,00 785 426,37 77,12 82,46 
 Podpora podnikání 366 187,37 80 000,00 21 000,00 68 159,64 324,57 18,61 
 Všeobecné pracovní záležitosti 6 268,00 6 414,00 6 414,00 6 414,00 100,00 102,33 
 Všeobecné finanční záležitosti 28 109,93 35 000,00 86 515,00 75 061,22 86,76 267,03 
 Všeobecné hospodářské služby 1 107 469,96 497 217,00 742 705,57 783 745,24 105,53 70,77 
 Všeobecná hospodářská správa 6 811 455,47 7 203 004,00 6 784 391,00 6 705 757,70 98,84 98,45 
 Výzkum a vývoj v oblasti všeobecných
 hospodářských záležitostí 157 794,00 47 025,00 152 938,08 162 789,08 106,44 103,17 
 Ostatní činnosti a nespecifikované výdaje 9 922,97 10 947,00 11 019,00 9 621,66 87,32 96,96 
 Všeobecné hospodářské záležitosti a ostatní
 ekonomické funkce 8 487 207,70 7 879 607,00 7 804 982,65 7 811 548,54 100,08 92,04 

 PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ
 HOSPODÁŘSTVÍ 82 874 134,25 101 668 979,00 97 659 093,34 100 081 032,68 102,48 120,76 



Tabulka č. 3
Strana 2

Souhrn výdajů státního rozpočtu podle funkčního členění 

Období :  leden až prosinec 2008
KAPITOLA: 300 Všechny ústřední kapitoly v tis. Kč

R o z p o č e t   2008 % Index

U K A Z A T E L Skutečnost 2007 schválený po změnách Skutečnost 2008 plnění Sk2008/Sk07

3:2 3:0
0 1 2 3 4 5

 Zařízení předškolní výchovy a základního vzdělávání 2 366 242,28 925 727,00 1 891 397,50 1 794 038,73 94,85 75,82 
 Střední vzdělávání a vzdělávání v konzervatořích 1 451 504,83 641 190,00 1 245 514,05 1 247 647,71 100,17 85,96 
 Školská zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy 1 420 235,71  1 407 447,00 1 389 339,04 98,71 97,82 
 Ostatní zařízení související s výchovou
 a vzděláním mládeže 409 646,00 17 900,00 399 516,00 399 514,00 100,00 97,53 
 Školy zajišťující vyšší odborné vzdělávání 53 610,73  293 451,75 305 801,78 104,21 570,41 

 Vzdělávání a školské služby  (oddíl 31) 5 701 239,55 1 584 817,00 5 237 326,30 5 136 341,26 98,07 90,09 
 Zařízení vysokoškolského vzdělávání 34 611 722,82 26 998 333,00 31 443 908,50 31 225 781,90 99,31 90,22 
    z toho:  Výzkum a vývoj na vysokých školách 5 417 239,29 1 138 680,00 5 583 359,00 5 547 674,06 99,36 102,41 
 Ostatní zařízení souvis. s vysokoškolským vzděláváním 203 865,00 204 000,00 222 664,00 222 664,00 100,00 109,22 
 Zájmové studium 9 459,00 6 000,00 21 512,00 21 512,00 100,00 227,42 
 Správa ve vzdělávání 774 112,44 760 682,00 782 011,00 765 736,78 97,92 98,92 
 Výzkum školství a vzdělání       
 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje 77 616 580,68 82 013 076,00 79 527 366,00 79 736 921,97 100,26 102,73 
 Vzdělávání a školské služby (oddíl 32) 113 215 739,94 109 982 091,00 111 997 461,50 111 972 616,65 99,98 98,90 

 Vzdělávání a školské služby (o ddíl 31 + 32) 118 916 979,49 111 566 908,00 117 234 787,80 117 108 957,91 99,89 98,48 
 Kultura 5 143 747,99 5 269 306,00 5 304 182,20 4 664 318,51 87,94 90,68 
 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví 
 a národní a historické povědomí 2 160 160,72 2 141 162,00 2 716 055,00 2 246 096,17 82,70 103,98 
 Činnosti registrovaných církví a náboženských společ. 1 314 654,31 1 381 240,00 1 354 540,00 1 354 540,00 100,00 103,03 
 Sdělovací prostředky 68 300,00 68 000,00 68 225,00 68 225,00 100,00 99,89 
 Správa v oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků 309 873,85 755 969,00 426 665,00 361 750,63 84,79 116,74 
 Výzkum a vývoj v oblasti kultury, církví
 a sdělovacích prostředků 96 114,50 91 431,00 91 385,00 91 035,08 99,62 94,72 
 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví
 a sdělovacích prostředků 487 781,50 137 392,00 429 507,00 417 869,07 97,29 85,67 

 Kultura, církve a sdělovací prostředky 9 580 632,87 9 844 500,00 10 390 559,20 9 203 834,46 88,58 96,07 
 Tělovýchova 4 460 253,12 3 118 390,00 3 787 891,00 3 986 344,19 105,24 89,37 
 Zájmová činnost a rekreace 339 698,81 339 896,00 344 821,90 344 426,45 99,89 101,39 
 Výzkum v oblasti tělovýchovy, zájmové činnosti
 a rekreace 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 100,00 100,00 

 Tělovýchova a zájmová činnost 4 802 451,93 3 460 786,00 4 135 212,90 4 333 270,64 104,79 90,23 
 Ambulantní péče 40 032,00 33 000,00 58 219,00 58 218,00 100,00 145,43 
 Ústavní péče 5 697 007,97 5 152 366,00 5 985 504,60 5 052 824,87 84,42 88,69 
 Zvláštní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotictví 2 611 310,63 1 837 528,00 1 852 556,60 1 836 516,83 99,13 70,33 
 Zdravotnické programy 983 679,37 1 560 391,00 1 488 669,00 429 855,56 28,88 43,70 
 Správa ve zdravotnictví 2 044 201,03 2 078 168,00 2 051 548,00 2 256 965,53 110,01 110,41 
 Výzkum a vývoj ve zdravotnictví 1 021 532,18 984 085,00 986 363,00 733 325,28 74,35 71,79 
 Ostatní činnost ve zdravotnictví 47 723 930,86 47 972 500,00 47 456 162,00 47 444 027,74 99,97 99,41 

 Zdravotnictví 60 121 694,04 59 618 038,00 59 879 022,20 57 811 733,81 96,55 96,16 
 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství 16 401 165,71 15 735 007,00 15 304 940,00 15 267 554,30 99,76 93,09 
 Komunální služby a územní rozvoj 124 878,86 151 595,00 210 484,00 210 283,62 99,90 168,39 
 Správa v oblasti bydlení, komunálních služeb
 a územního rozvoje 1 052 353,79 697 094,00 606 274,00 802 534,90 132,37 76,26 
 Výzkum a vývoj v oblasti bydlení, komunálních 
  služeb a územního rozvoje 47 622,65 23 546,00 23 546,00 33 806,75 143,58 70,99 
 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních
 služeb a územního rozvoje 15 294 157,79 15 539 331,00 15 486 763,00 7 229 776,39 46,68 47,27 

 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 32 920 178,80 32 146 573,00 31 632 007,00 23 543 955,96 74,43 71,52 
 Ochrana ovzduší a klimatu 292 264,18 4 695,00 13 379,90 169 787,65 1 268,98 58,09 
 Nakládání s odpady 1 164 677,21 290 240,00 447 125,29 707 969,24 158,34 60,79 
 Ochrana a sanace půdy a podzemní vody 242 409,61 169 375,00 133 316,10 142 456,65 106,86 58,77 
 Ochrana přírody a krajiny 2 011 174,36 2 099 129,00 2 625 942,80 2 548 018,45 97,03 126,69 
Omezování hluku a vibrací       
 Správa v ochraně životního prostředí 1 028 302,06 979 468,00 1 081 875,54 1 096 077,71 101,31 106,59 
Ochrana proti záření 81 647,45 43 433,00 77 324,90 77 053,39 99,65 94,37 
 Výzkum životního prostředí 345 068,58 465 286,00 369 946,92 375 625,59 101,53 108,86 
 Ostatní činnosti v životním prostředí 6 113 546,55 2 906 264,00 5 518 985,06 530 050,62 9,60 8,67 

 Ochrana životního prostředí 11 279 090,00 6 957 890,00 10 267 896,51 5 647 039,30 55,00 50,07 
 Ostatní výzkum a vývoj 11 660 614,18 15 741 110,00 11 285 975,00 9 422 734,52 83,49 80,81 

 Ostatní výzkum a vývoj 11 660 614,18 15 741 110,00 11 285 975,00 9 422 734,52 83,49 80,81 

 SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO 249 281 641,31 239 335 805,00 244 825 460,61 227 071 526,60 92,75 91,09 



Tabulka č. 3
Strana 3

Souhrn výdajů státního rozpočtu podle funkčního členění 

Období :  leden až prosinec 2008
KAPITOLA: 300 Všechny ústřední kapitoly v tis. Kč

R o z p o č e t   2008 % Index

U K A Z A T E L Skutečnost 2007 schválený po změnách Skutečnost 2008 plnění Sk2008/Sk07

3:2 3:0
0 1 2 3 4 5

 Dávky důchodového pojištění 289 861 004,18 305 595 942,00 312 492 506,00 312 531 819,13 100,01 107,82 
 Dávky nemocenského pojištění 34 880 004,43 29 023 127,00 32 275 264,50 32 072 233,92 99,37 91,95 
 Dávky státní sociální podpory     (pododdíl 413) 46 975 293,33 40 838 000,00 39 659 317,00 40 338 022,56 
 Dávky státní sociální podpory     (pododdíl 414) 2 490 414,92 4 863 560,00 1 689 699,00 1 632 198,32 96,60 65,54 
 Zvláštní sociální dávky příslušníků ozbrojených sil 
 při skončení služebního poměru 6 036 215,48 6 630 615,00 7 359 307,50 7 251 158,45 98,53 120,13 
 Dávky úrazového pojištění       
 Dávky pomoci v hmotné nouzi 1 717,77 5 050,00 1 706,00 1 639,60 96,11 95,45 
 Dávky zdravotně postiženým občanům 32,00 100,00    0,00 
 Ostatní dávky povahy sociálního zabezpečení 5 611 950,75 6 151 246,00 6 060 866,00 5 950 572,47 98,18 106,03 

 Dávky a podpory v sociálním zabezpečení 385 856 632,86 393 107 640,00 399 538 666,00 399 777 644,45 100,06 103,61 
Podpory v nezaměstnanosti 7 237 309,95 7 000 000,00 7 078 000,00 7 114 894,62 100,52 98,31 
 Aktivní politika zaměstnanosti 7 752 274,42 6 943 964,00 9 848 083,00 6 132 341,39 62,27 79,10 
Ochrana zaměstnanců při platební neschopnosti
 zaměstnavatelů 295 419,28 200 000,00 180 000,00 150 330,42 83,52 50,89 
 Zaměstnávání zdravotně postižených občanů 2 321 772,26 1 820 277,00 2 366 277,00 2 283 654,99 96,51 98,36 
 Příspěvky na sociální důsledky restrukturalizace 2 010 763,25 1 820 000,00 1 735 745,00 1 835 169,44 105,73 91,27 
 Výzkum a vývoj v politice zaměstnanosti       

 Politika zaměstnanosti 19 617 539,16 17 784 241,00 21 208 105,00 17 516 390,86 82,59 89,29 
 Sociální poradenství 52 857,00 55 000,00 257 736,00 257 477,40 99,90 487,12 
 Sociální péče a pomoc dětem a mládeži 842 018,95 717 910,00 871 028,00 868 290,48 99,69 103,12 
 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám 92 700,72 85 000,00 85 000,00 84 171,38 99,03 90,80 
 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a popmoc 108 814,76 12 000,00 180 405,00 178 650,37 99,03 164,18 
 Služby sociální péče 1 462 721,19 614 537,00 6 910 437,30 6 956 338,77 100,66 475,58 
 Správa v sociálním zabezpečení 
 a politice zaměstnanosti 11 850 212,19 11 669 713,00 37 962 918,00 36 226 231,98 95,43 305,70 
 Služby sociální prevence 86 466,35 102 693,00 985 329,00 937 851,89 
 Výzkum v sociálním zabezpečení
 a politice zaměstnanosti 95 501,51 66 949,00 66 949,00 69 830,32 104,30 73,12 
 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje 3 890 666,74 1 138 548,00 1 094 947,00 1 132 073,62 103,39 29,10 
 Sociální služby a společné činnosti v sociálním 
zabezpečení a politice zaměstnanosti 18 481 959,41 14 462 350,00 48 414 749,30 46 710 916,21 96,48 252,74 
 SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKA
 ZAMĚSTNANOSTI 423 956 131,43 425 354 231,00 469 161 520,30 464 004 951,52 98,90 109,45 

 Vojenská obrana 45 043 080,98 38 824 937,00 37 555 784,80 36 759 242,47 97,88 81,61 
 Státní správa ve vojenské obraně 2 504 329,14 2 612 867,00 2 336 139,50 2 310 196,33 98,89 92,25 
 Zabezpečení potřeb ozbrojených sil 69 375,43 69 700,00 63 280,00 41 577,04 65,70 59,93 
 Výzkum a vývoj v oblasti obrany 391 538,82 378 840,00 383 485,00 396 014,06 103,27 101,14 
 Ostatní záležitosti obrany 2 932 796,07 3 328 022,00 4 761 895,40 3 787 816,24 79,54 129,15 

 Obrana 50 941 120,44 45 214 366,00 45 100 584,70 43 294 846,14 96,00 84,99 
 Ochrana obyvatelstva 57 123,09 61 200,00 60 740,00 60 400,44 99,44 105,74 
 Hospodářská opatření pro krizové stavy 1 860 925,68 2 125 983,00 2 084 277,00 2 039 965,07 97,87 109,62 
 Státní správa v oblasti hospodářských opatření 286 389,86 367 503,00 357 816,00 311 265,78 86,99 108,69 
 Krizové řízení 13 182,54 18 073,00 18 332,00 14 889,54 81,22 112,95 
 Výzkum a vývoj v oblasti civilní připravenosti
 na krizové stavy 14 713,05 9 758,00 9 393,00 9 761,99 103,93 66,35 
 Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy 30 400,00 30 950,00 39 950,00 13 220,42 33,09 43,49 

 Civilní připravenost na krizové stavy 2 262 734,22 2 613 467,00 2 570 508,00 2 449 503,24 95,29 108,25 
 Bezpečnost a veřejný pořádek 41 531 887,32 42 562 813,00 42 551 852,00 41 108 645,22 96,61 98,98 
     z toho: Činnost ústředního orgánu státní správy 
                 v oblasti bezpečnosti a veřejného pořádku 5 908 942,13 4 979 008,00 5 965 449,84 4 755 859,06 79,72 80,49 
 Výzkum týkající se bezpečnosti a veřejného pořádku 54 287,08 42 097,00 37 649,00 34 804,31 92,44 64,11 
 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku 138 982,80 152 034,00 149 763,00 129 486,57 86,46 93,17 
 Bezpečnost a veřejný pořádek 41 725 157,20 42 756 944,00 42 739 264,00 41 272 936,10 96,57 98,92 
 Ústavní soudnictví 160 978,31 146 838,00 148 626,00 143 495,46 96,55 89,14 
 Soudnictví 9 120 829,93 10 267 966,00 10 428 567,57 10 468 060,43 100,38 114,77 
 Státní zastupitelství 2 160 436,07 2 318 395,00 2 121 530,85 2 102 751,37 99,11 97,33 
 Vězeňství 6 797 535,13 6 870 242,00 7 194 255,00 6 984 230,37 97,08 102,75 
 Probační a mediační služba 158 564,68 155 820,00 192 681,00 166 682,10 86,51 105,12 
 Správa v oblasti právní ochrany 1 419 380,77 1 163 491,00 1 397 972,58 893 471,00 63,91 62,95 
 Veřejná ochrana 76 438,52 95 377,00 95 377,00 73 969,78 77,56 96,77 
 Výzkum v oblasti právní ochrany 132,77 6 000,00 6 000,00 5 995,40 99,92 4 515,63 
 Ostatní záležitosti právní ochrany 94 934,69 73 279,00 75 904,00 71 846,22 94,65 75,68 



Tabulka č. 3
Strana 4

Souhrn výdajů státního rozpočtu podle funkčního členění 

Období :  leden až prosinec 2008
KAPITOLA: 300 Všechny ústřední kapitoly v tis. Kč

R o z p o č e t   2008 % Index

U K A Z A T E L Skutečnost 2007 schválený po změnách Skutečnost 2008 plnění Sk2008/Sk07

3:2 3:0
0 1 2 3 4 5

 Právní ochrana 19 989 230,87 21 097 408,00 21 660 914,00 20 910 502,13 96,54 104,61 
 Požární ochrana 7 789 914,23 7 501 879,00 8 161 926,40 8 274 980,52 101,39 106,23 
 Ostatní složky a činnosti integr. záchranného systému 1 800,00 100 000,00 83 964,00  0,00 0,00 
 Státní správa v požární ochraně a integrovaném
 záchranném systému 406 891,05 585 479,00 647 378,60 634 669,23 98,04 155,98 
 Výzkum a vývoj v požární ochraně a integrovaném
 záchranném systému 10 717,78 8 600,00 8 600,00 8 589,43 99,88 80,14 
 Ostatní záležitosti požární ochrany a integrovaného
 záchranného systému 47 258,00  25 427,00 26 013,03 102,30 55,04 
 Požární ochrana a integrovaný záchranný
 systém 8 256 581,06 8 195 958,00 8 927 296,00 8 944 252,21 100,19 108,33 
 BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA 123 174 823,79 119 878 143,00 120 998 566,70 116 872 039,82 96,59 94,88 

 Zastupitelské orgány 1 713 228,83 2 443 838,00 2 448 447,20 2 284 697,94 93,31 133,36 
 Kancelář prezidenta republiky 95 850,38 96 891,00 96 891,00 92 881,83 95,86 96,90 
 Nejvyšší kontrolní úřad 582 116,90 620 805,00 620 805,00 572 297,61 92,19 98,31 
 Všeobecná vnitřní státní správa 
 (nezařazená v jiných funkcích) 59 356 926,97 59 097 893,00 53 990 791,00 63 036 586,49 116,75 106,20 
 Zahraniční služba a záležitosti 
 (nezařazené v jiných funkcích) 5 511 466,99 5 487 147,00 5 748 114,00 5 512 419,88 95,90 100,02 
 Regionální a místní správa 189 241,17 263 167,00 217 815,00 151 891,08 69,73 80,26 
 Výzkum ve státní správě a samosprávě 57 938,67 57 834,00 64 100,00 55 644,83 86,81 96,04 
 Politické strany a hnutí 502 875,00 500 000,00 500 000,00 493 850,00 98,77 98,21 
 Státní moc, státní správa, územní samospráva
 a politické strany 68 009 644,91 68 567 575,00 63 686 963,20 72 200 269,66 113,37 106,16 
 Ostatní veřejné služby 932 661,56 1 008 941,00 1 272 888,00 1 265 870,19 99,45 135,73 
 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce 
 (jinde nezařazená) 2 605 886,34 2 661 352,00 2 646 954,00 2 459 950,99 92,94 94,40 

 Jiné veřejné služby a činnosti 3 538 547,90 3 670 293,00 3 919 842,00 3 725 821,18 95,05 105,29 
 Obecné příjmy a výdaje finančních operací 35 984 049,41 49 333 220,00 48 498 734,00 46 487 084,05 95,85 129,19 
 Pojištění funkčně nespecifikované 45 110,42 55 000,00 55 000,00 41 784,59 75,97 92,63 
 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně       
 Ostatní finanční operace 132 907,55 1 007 801,00 568 429,10 129 613,52 22,80 97,52 

 Finanční operace 36 162 067,38 50 396 021,00 49 122 163,10 46 658 482,16 94,98 129,03 
 Ostatní činnosti 43 255 034,03 49 583 368,00 16 690 052,90 11 928 796,84 71,47 27,58 

 Ostatní činnosti 43 255 034,03 49 583 368,00 16 690 052,90 11 928 796,84 71,47 27,58 
 VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY 150 965 294,22 172 217 257,00 133 419 021,20 134 513 369,84 100,82 89,10 

 VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM 1 092 274 576,87 1 107 310 540,00 1 115 452 255,00 1 083 943 644,85 97,18 99,24 


